

社会福祉事業 事業活動内訳表  
(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

法人名：法人名：社会福祉法人 常陽社会福祉事業団

(単位：円)

勘定科目		清風園拠点区分	望峰園拠点区分	白寿園拠点区分	西岳デイ 拠点区分	合 計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益							
	介護保険事業収益	100,228,864	8,048,840	378,700,221	36,311,174	523,289,099	0	523,289,099
	老人福祉事業収益	125,057,510	116,267,902	0	0	241,325,412	0	241,325,412
	食の自立支援事業収益	3,916,680	0	2,946,248	0	6,862,928	0	6,862,928
	生きがい活動支援事業収益	2,086,338	0	347,723	586,850	3,020,911	0	3,020,911
	経常経費寄附金収益	30,000	0	89,000	0	119,000	0	119,000
	その他の収益	2,918	1,005,532	2,327,796	0	3,336,246	0	3,336,246
	サービス活動収益計(1)	231,322,310	125,322,274	384,410,988	36,898,024	777,953,596	0	777,953,596
	費用							
	人件費	155,386,017	85,883,372	238,536,057	19,440,254	499,245,700	0	499,245,700
事業費	44,510,294	22,557,411	44,772,891	4,566,214	116,406,810	0	116,406,810	
事務費	22,026,380	3,242,256	9,517,598	2,582,629	37,368,863	0	37,368,863	
利用者負担軽減額	0	0	1,358,768	0	1,358,768	0	1,358,768	
減価償却費	12,951,146	2,804,906	16,751,420	1,931,713	34,439,185	0	34,439,185	
サービス活動費用計(2)	234,873,837	114,487,945	310,936,734	28,520,810	688,819,326	0	688,819,326	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-3,551,527	10,834,329	73,474,254	8,377,214	89,134,270	0	89,134,270	
サービス活動外増減の部	収益							
	受取利息配当金収益	26,092	11,954	12,805	1,966	52,817	0	52,817
	その他のサービス活動外収益	12,789,687	111,810	906,326	16,922	13,824,745	0	13,824,745
	サービス活動外収益計(4)	12,815,779	123,764	919,131	18,888	13,877,562	0	13,877,562
	費用							
支払利息	0	396,055	2,729,731	0	3,125,786	0	3,125,786	
サービス活動外費用計(5)	0	396,055	2,729,731	0	3,125,786	0	3,125,786	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	12,815,779	-272,291	-1,810,600	18,888	10,751,776	0	10,751,776	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	9,264,252	10,562,038	71,663,654	8,396,102	99,886,046	0	99,886,046	
特別増減の部	収益							
	施設整備等補助金収益	10,000,000	0	0	0	10,000,000	0	10,000,000
	固定資産売却益	0	0	0	56,380	56,380	0	56,380
	事業区分間繰入金収益	600,000	0	0	0	600,000	0	600,000
	拠点区分間繰入金収益	471,169,000	0	2,400,000	0	473,569,000	-473,569,000	0
	特別収益計(8)	481,769,000	0	2,400,000	56,380	484,225,380	-473,569,000	10,656,380
	費用							
	固定資産売却損・処分損	20,180	7,020,262	8,773	0	7,049,215	0	7,049,215
	拠点区分間繰入金費用	1,200,000	100,600,000	369,869,000	1,900,000	473,569,000	-473,569,000	0
	その他の特別損失	-121,992,033	6,473,000	0	0	-115,519,033	0	-115,519,033
特別費用計(9)	-120,771,853	114,093,262	369,877,773	1,900,000	365,099,182	-473,569,000	-108,469,818	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	602,540,853	-114,093,262	-367,477,773	-1,843,620	119,126,198	0	119,126,198	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	611,805,105	-103,531,224	-295,814,119	6,552,482	219,012,244	0	219,012,244	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	-84,886,890	127,455,406	307,925,274	21,331,184	371,824,974	0	371,824,974
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	526,918,215	23,924,182	12,111,155	27,883,666	590,837,218	0	590,837,218
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	10,000,000	0	0	10,000,000	0	10,000,000
	その他の積立金積立額(16)	7,003,000	0	15,500,000	2,001,950	24,504,950	0	24,504,950
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	519,915,215	33,924,182	-3,388,845	25,881,716	576,332,268	0	576,332,268	